
10. Fælles LU-indstilling om Grøn mobilitet (2010-118386)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget deltager i en fælles henvendelse til Center for Trafik vedrørende 1.
Lokaludvalgenes inddragelse i den videre proces omkring Grøn Mobilitet.

Problemstilling
Lokaludvalgene blev før sommer af Center for Trafik inviteret til at deltage i et informationsmøde og 
idéudveksling om ”Grøn Mobilitet” i København. 

Grøn Mobilitet dækker over de tiltag, der samlet set skal udgøre en handlingsplan, som skal erstatte 
Trafik- og Miljøplanen fra 2004. Målsætningen er: ”at gøre mobiliteten i København mere effektiv og 
grøn for at stimulere væksten, bidrage til en co2-neutral by og det gode københavnerliv. 
Lokaludvalgene blev på mødet den 3. juni præsenteret for og bedt om at forholde sig til temaer som 
fysisk planlægning, grønne tilbud, samarbejder med virksomheder og adfærd.

Der har været afholdt i 3 workshops i løbet af første halvår 2010. Den 4. og sidste workshop afvikles 
i september. Som en afslutning på workshopforløbet afholdes en konference om Grøn Mobilitet den 
13. oktober 2010, hvor der skal samles op på inputs og ideer, og et første bud på hvad Grøn 
Mobilitets planen vil indeholde.

I forbindelse med mødet den 3. juni efterlyste flere lokaludvalg, at processen blev tilrettelagt således, 
at lokaludvalgene blev inddraget i selve planlægningen og ikke kun i den efterfølgende udmøntning, 
som forvaltningen lagde op til.

Løsning

Amager Øst Lokaludvalg foreslår derfor en fælles henvendelse til Center for Trafik, hvor det 
foreslås, at lokaludvalgene inddrages i selve planlægningen og ikke kun i den efterfølgende 
udmøntning.

Videre proces
Såfremt indstillingen tiltrædes, meddeler sekretariatet Lokaludvalgets beslutning til Amager Øst 
Lokaludvalg, som vil forestå den videde sagsbehandling. 

Et udkast til en Grøn Mobilitets plan til politisk behandling vil præsenteres fra Center for Trafik i 
slutningen af 2010. den endelige version vil komme i offentlig høring primo 2011.

bilag
Grøn mobilitet Forslag til fælles henvendelse til CFT.DOC




